Leuze electronic GmbH + Co. KG In der Braike 1 D-73277 Owen Tel. +49 (0) 7021 573-0
info@leuze.de  •  www.leuze.com
Ä
nd
er
un
ge
n

Leuze electronic GmbH + Co. KG In der Braike 1 D-73277 Owen Tel. +49 (0) 7021 573-0 HRTU 420… - 02
info@leuze.de  •  www.leuze.com
Typenschlüssel
Bestellhinweise
Die hier aufgeführten Sensoren sind Vorzugstypen, aktuelle Informationen unter www.leuze.com.
H R T U 4 2 0 / 4 N O . 2 - S - S 8
Funktionsprinzip / Bauform
HRTU Ultraschall-Taster (Näherungsschalter) mit Hintergrundausblendung
Baureihe
420 kleine kubische Bauform mit Gehäusebreite 20mm
Ausgangsfunktion
4NO PNP Transistor, Schließer (NO)
4NC PNP Transistor, Öffner (NC)
2NO NPN Transistor, Schließer (NO)
2NC NPN Transistor, Öffner (NC)
Ausstattung
.2 Teach-Eingang
Schallkeulengeometrie
entfällt Schallkeule mit Standardöffnungswinkel
-S Schallkeule mit schmalem Öffnungswinkel
-L Schallkeule mit breitem Öffnungswinkel
Elektrischer Anschluss
S8 M8 Rundsteckverbindung, 4-polig, axial
Öffnungswinkel der Ultraschallkeule Bezeichnung Artikel-Nr.
schmal
HRTU 420/4NO.2-S-S8 50113992
HRTU 420/4NC.2-S-S8 50113989
HRTU 420/2NO.2-S-S8 50113986
HRTU 420/2NC.2-S-S8 50113983
standard
HRTU 420/4NO.2-S8 50113991
HRTU 420/4NC.2-S8 50113988
HRTU 420/2NO.2-S8 50113985
HRTU 420/2NC.2-S8 50113982
breit
HRTU 420/4NO.2-L-S8 50113990
HRTU 420/4NC.2-L-S8 50113987
HRTU 420/2NO.2-L-S8 50113984
HRTU 420/2NC.2-L-S8 50113981
HRTU 420 Ultraschall-Taster mit Hintergrundausblendung
HRTU 420… - 02 2010/09
Schaltpunkteinstellung per Teach-In
Teach-Fehler
Befindet sich das Objekt beim Teach-Vorgang außerhalb der Betriebstastweite, ergibt sich ein Teach-Fehler.
Die LED blinkt schnell und der Schaltausgang wird auf die Werkseinstellung (Schaltpunkt bei der max. Betriebstastweite)
zurückgesetzt.
Sensor auf Werkseinstellung zurücksetzen
Teach-Taste verriegeln
Der Sensor verriegelt die Teach-Taste selbstätig entweder 5min. nach Power-on oder 5min. nach Beendigung des letzten Teach-
Vorgangs. Ein neuer Teach-Vorgang ist nur nach Spannungsfreischaltung des Sensors möglich.
Teach-Taste Teach-In Eingang PIN 2
 Teach-In aktivieren
Teach-Taste ca. 2s drücken bis die LED blinkt - Taste
loslassen.
 Objekt an gewünschte Schaltposition bringen
und Teach-Vorgang abschließen
LED blinkt.
Ist das Objekt an der gewünschten Schaltposition,
Teach-Taste nochmals kurz drücken. Nach 2s ist der
Teach-Vorgang beendet, der Sensor detektiert das
Objekt an dieser Position und die LED ist ein.
Wird das Objekt entfernt, muss die LED aus sein.
Teach-Taste Teach-In Eingang PIN 2
Auslieferungszustand wieder herstellen
Teach-Taste mindestens 6s drücken bis die LED
schnell blinkt - Taste loslassen.
Die Sensoreinstellung entspricht jetzt dem Ausliefe-
rungszustand (Schaltpunkt bei der max. Betriebstast-
weite).
Wird der Eingang Teach IN nicht verwendet,
muss dieser auf GND gelegt werden !
UB für ca. 2s,
LED blinkt